
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2223 - Area
Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e
Metodo - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale: Rimodulazione e Ridenominazione dei Servizi in-
cardinati nei Settori 01 e 02 dell’A.G.C. 14 “Trasporti e Viabilita’” - Conferma incarichi dirigenziali.

PREMESSO

- che, con Legge Regionale 4 luglio 1991, n. 11, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Ammi-
nistrativo Regionale, istituendo le strutture organizzative denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Genera-
li di Coordinamento;

- che con deliberazione di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni, in attuazione
delle disposizioni di cui alla citata L.R. n. 11/91, la Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura
organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che, nelle more della riorganizzazione ordinamentale dell’Amministrazione Regionale, l’Assessore ai
“Trasporti e Viabilità, Porti e Aeroporti, Demanio Marittimo”, in considerazione delle mutate esigenze orga-
nizzative intervenute nell’A.G.C. 14 “Trasporti e Viabilità”, ha rappresentato, con nota n. 1674/SP del
16.10.2007, la necessità, nell’ambito della suddetta Area, di:

* sopprimere il Servizio 02 “Procedure per il trasferimento e Gestione dei beni delle Società partecipate -
Contenzioso dell’Area” del Settore 02 “Fondo Nazionale Trasporti”;

* trasferire il Servizio 02 “Coordinamento interregionale infrastrutture, mobilità e governo del territorio”
dal Settore 01 “Autolinee e Vie di Comunicazione” al Settore 02 “Fondo Nazionale Trasporti”, con l’assegna-
zione delle seguenti competenze:

- Coordinamento interregionale inerente alle attività della Conferenza delle Regioni e delle Province auto-
nome, della Conferenza Stato-Regioni e della Conferenza Unificata nelle materie: lavori pubblici, porti e aero-
porti civili, grandi reti di trasporto e di navigazione, reti regionali di trasporto e navigazione, trasporto pubblico
locale, viabilità, parcheggi e piste ciclabili, sulla base del regolamento di funzionamento della Conferenza delle
Regioni e delle Province autonome;

- Analisi, anche congiunta con le altre Regioni e Province autonome, delle questioni oggetto dell’attività di
coordinamento interregionale e predisposizione o riesame dei relativi documenti;

- Cura delle previste fasi procedimentali, consulenza giuridica e rapporti con le istituzioni aventi sede nella
Capitale in relazione all’attività di coordinamento interregionale;

* collocare il suddetto Servizio 02 “Coordinamento interregionale infrastrutture, mobilità e governo del
territorio” presso la sede di rappresentanza della Regione Campania a Roma, tenuto conto che le attività ad
esso assegnate si svolgono pressoché totalmente nella Capitale;

* confermare il dr. Paolo Gargiulo, matr. 19061, nell’incarico di responsabile del Servizio 02 “Coordina-
mento interregionale infrastrutture, mobilità e governo del territorio”, fermo restante la scadenza dello stesso;

* istituire, nel Settore 01 “Autolinee e Vie di Comunicazione”, il Servizio 02 “Espropriazioni per pubblica
utilità - Servizi marittimi” con l’assegnazione delle seguenti competenze:

- Adempimenti in materia di espropriazioni per pubblica utilità di competenza dell’A.G.C. 14;

- Servizi di trasporto marittimo;

* ridenominare il Servizio 01 “Servizi Marittimi, Elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ - Via-
bilità - Sistema tariffario - Rapporti con Organi Strumentali - AA.GG. e Personale” del Settore 01 “Autolinee e
Vie di Comunicazione” in Servizio 01 “Servizi elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ - Viabilità -
Sistema tariffario - Rapporti con Organi strumentali - AA.GG. e Personale”, con l’assegnazione delle seguenti
competenze:

- Programmazione e Pianificazione sistema di viabilità regionale - tariffe;

- AA.GG. e Personale;

- Servizi trasporto elicotteristico, aereo di competenza regionale;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



- Servizi Ferroviari Trenitalia;

- Rapporti con enti e organi strumentali;

* confermare la dr.ssa Lorella Iasuozzo, matr. 20058, nell’incarico di responsabile del Servizio 01 come ri-
denominato: “Servizi elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ - Viabilità - Sistema tariffario - Rap-
porti con Organi strumentali - AA.GG. e Personale”, fermo restante la scadenza dello stesso;

* ridenominare il Servizio 03 “Servizi di TPL non di linea - AA.GG. e Personale” del Settore 02 “Fondo
Nazionale Trasporti” in Servizio 03 “Servizi di TPL non di linea - Contenzioso dell’Area - Procedure per il tra-
sferimento e gestione dei beni delle società partecipate - AA.GG. e Personale”, con l’assegnazione delle se-
guenti competenze:

- Servizi di trasporto pubblico non di linea

- Gestione del personale del Settore;

- Adempimenti di competenza in materia di personale delle imprese di trasporto;

- Contenzioso dell’A.G.C. 14;

- Procedure per il trasferimento e gestione dei beni delle società partecipate;

RITENUTO

- opportuno provvedere in merito;

TENUTO CONTO

- che detta rimodulazione delle strutture interne dell’Area 14 “Trasporti e Viabilità” non comporta varia-
zioni del numero delle strutture denominate “Servizi”, come determinato con deliberazione di G. R. n. 707 del
05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

1. di sopprimere, nell’ambito dell’Area 14 “Trasporti e Viabilità” il Servizio 02 “Procedure per il trasferi-
mento e Gestione dei beni delle Società partecipate - Contenzioso dell’Area” del Settore 02 “Fondo Nazionale
Trasporti”;

2. di trasferire, nell’ambito della stessa Area 14, il Servizio 02 “Coordinamento interregionale infrastruttu-
re, mobilità e governo del territorio” dal Settore 01 “Autolinee e Vie di Comunicazione” al Settore 02 “Fondo
Nazionale Trasporti”, con l’assegnazione delle seguenti competenze:

- Coordinamento interregionale inerente alle attività della Conferenza delle Regioni e delle Province auto-
nome, della Conferenza Stato-Regioni e della Conferenza Unificata nelle materie: lavori pubblici, porti e aero-
porti civili, grandi reti di trasporto e di navigazione, reti regionali di trasporto e navigazione, trasporto pubblico
locale, viabilità, parcheggi e piste ciclabili, sulla base del regolamento di funzionamento della Conferenza delle
Regioni e delle Province autonome;

- Analisi, anche congiunta con le altre Regioni e Province autonome, delle questioni oggetto dell’attività di
coordinamento interregionale e predisposizione o riesame dei relativi documenti;

- Cura delle previste fasi procedimentali, consulenza giuridica e rapporti con le istituzioni aventi sede nella
Capitale in relazione all’attività di coordinamento interregionale;

3. di collocare il suddetto Servizio 02 “Coordinamento interregionale infrastrutture, mobilità e governo del
territorio” presso la sede di rappresentanza della Regione Campania a Roma, tenuto conto che le attività di cui
al punto 2. si svolgono pressoché totalmente nella Capitale;

4. di confermare il dr. Paolo Gargiulo, matr. 19061, nell’incarico di responsabile del Servizio 02 “Coordina-
mento interregionale infrastrutture, mobilità e governo del territorio”, fermo restante la scadenza dello stesso;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008



5. di istituire, nel Settore 01 “Autolinee e Vie di Comunicazione” della stessa Area 14, il Servizio 02
“Espropriazioni per pubblica utilità - Servizi marittimi”, con l’assegnazione delle seguenti competenze:

- Adempimenti in materia di espropriazioni per pubblica utilità di competenza dell’A.G.C. 14;

- Servizi di trasporto marittimo;

6. di ridenominare il Servizio 01 “Servizi Marittimi, Elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ -
Viabilità - Sistema tariffario - Rapporti con Organi Strumentali - AA.GG. e Personale” del Settore 01 “Autoli-
nee e Vie di Comunicazione” in Servizio 01 “Servizi elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ - Viabi-
lità - Sistema tariffario - Rapporti con Organi strumentali - AA.GG. e Personale”, con l’assegnazione delle
seguenti competenze:

- Programmazione e Pianificazione sistema di viabilità regionale - tariffe;

- AA.GG. e Personale;

- Servizi trasporto elicotteristico, aereo di competenza regionale;

- Servizi Ferroviari Trenitalia;

- Rapporti con enti e organi strumentali;

7. di confermare la dr.ssa Lorella Iasuozzo, matr. 20058, nell’incarico di responsabile del Servizio 01 come
ridenominato: “Servizi elicotteristici, Aerei, Ferroviari di Trenitalia - APQ - Viabilità - Sistema tariffario - Rap-
porti con Organi strumentali - AA.GG. e Personale”, fermo restante la scadenza dello stesso;

8. di ridenominare il Servizio 03 “Servizi di TPL non di linea - AA.GG. e Personale” del Settore 02 “Fondo
Nazionale Trasporti” in Servizio 03 “Servizi di TPL non di linea - Contenzioso dell’Area - Procedure per il tra-
sferimento e gestione dei beni delle società partecipate - AA.GG. e Personale”, con l’assegnazione delle se-
guenti competenze:

- Servizi di trasporto pubblico non di linea

- Gestione del personale del Settore;

- Adempimenti di competenza in materia di personale delle imprese di trasporto;

- Contenzioso dell’A.G.C. 14;

- Procedure per il trasferimento e gestione dei beni delle società partecipate;

9. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, ai Settori: 02 “Studio, Organizzazione e Metodo -
Formazione del Personale” e 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento”, all’Area: 14 “Trasporti e Viabilità”,
all’Area 10 “Demanio e Patrimonio”, al Settore 03 “Centro Regionale Elaborazione Dati” per aggiornamento
banca dati E-Grammata, al Servizio “Comunicazione Integrata” per la pubblicazione sul sito: www.regio-
ne.campania.it ed al Settore “Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblica-
zione sul B.U.R.C..

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 2 DEL 14 GENNAIO 2008




